

BE SAFE BSRM

CHANGE IS NOT AN OPTION!
Choose the best steel

BSRM Xtreme
Feel safe with Xtreme Inside

www.bsrm.com

TRANSCOM DIGITAL

Be obsessed with sound

► 600W RMS power ► Dolby Digital & Pro-logic II
► DVD, VCD, CD & USB playback

Price: Tk. 35,500

Get 5% discount*

PHILIPS

For More Information: 9855366-8, 01712-665463

*Conditions apply
www.transcomdigital.com

ILLEGAL TRIP TO MALAYSIA

60 feared dead in boat capsized

50 rescued in Teknaf

STAR REPORT

Around 60 people are feared dead after an overcrowded engine boat carrying 110 jobseekers capsized in the Bay of Bengal near Teknaf early yesterday on its way to Malaysia.

Local fishermen rushed to their rescue after the boat capsized around 25 kilometres off the coast and rescued 50 of the ill-fated desperadoes.

Later, Border Guard Bangladesh (BGB), Coast Guard and Bangladesh Navy personnel took 11 of the survivors under their custody. Two of them were Rohingyas.

The small boat had a capacity to carry 60 people at best.

Members of the Coast Guard and Navy continued their search operations until yesterday afternoon to find the missing people, but in vain.

Quoting a survivor, Zamir Hossain, BGB 42 Battalion Commander Lt Col Jahid Hasan said the boat started for Malaysia from Kachubunia Canal in Shahpari Island of Teknaf at midnight.

"Since it was overloaded, at about 3:00am, a passenger fell off the boat. Sensing this, the sailor took a sharp U-turn to go back to the spot [of occurrence]," said Jahid, adding "because of taking the turn, one side of the boat tilted and slowly capsized".

Although many of the passengers went under the boat, around 50 managed to stay afloat with the help of the boat that managed to float for around one and a half hours more.

Jahid said a fisherman, Mohammad Firoz, who among others rescued the survivors, also gave him similar information.

SEE PAGE 8 COL 1



Border Guard Bangladesh personnel detain 11 men near the Teknaf river in the Bay yesterday after they were rescued by fishermen from the water. A trawler while trying to carry them and 99 others illegally to Malaysia capsized in the Bay. Around 60 people are missing.

PHOTO: STAR

Deal signed to cement ties with Laos

UNB, Vientiane

Bangladesh and Laos yesterday signed an agreement to strengthen cooperation in political and economic areas, and expand connectivity in the region.

The agreement came during the official bilateral talks at the Laotian Prime Minister's office.

Prime Minister Sheikh Hasina, who arrived here on November 4 to attend the 9th Asia-Europe Meeting Summit (ASEM9), led the Bangladesh delegation at the talks while her counterpart Thongsing Thammavong represented the Lao People's Democratic Republic.

This was the first-ever

SEE PAGE 6 COL 7

Bigots attack Ahmadiyya community in Rangpur

STAR REPORT

Religious bigots allegedly with links to Jamaat-e-Islami yesterday launched an attack on Ahmadiyya community in Taraganj upazila of Rangpur, leaving 15 people injured.

They set fire to two houses and attacked a religious establishment of Ahmadiyya Muslim Jama'at at Kismat Mena Nagar village in the upazila, local sources said.

SEE PAGE 6 COL 2

Tk 33 LAKH EMBEZZLEMENT Sircar charged

Ex-official of parliament secretariat co-accused

COURT CORRESPONDENT

The Anti-Corruption Commission yesterday pressed charges against former speaker Jamir Uddin Sircar and a former official of the Parliament Secretariat in two cases in connection with misappropriating Tk 33 lakh.

The official, Ashraf-ul-Islam, former chief accounts officer, is now posted at the post and telecommunications ministry.

Meanwhile, the ACC granted approval for submitting charge sheet in a case filed against former Dhaka City Corporation mayor Sadeque Hossain Khoka in



SEE PAGE 6 COL 1

New leaders set to take over CPC

China's governing party begins its nat'l congress today focusing on reforms

REAZ AHMAD from Beijing

When the whole world is congratulating Barack Obama on his second term in the Oval Office, 1.34 billion people in China await a historic change in the governing Communist Party of China (CPC).

The CPC today begins its 18th National Congress in the capital Beijing, aiming to send old leaders into retirement and pick new leadership, called fifth generation leaders, to govern the second largest economy of the world for the next 10 years.

Reforms in the context of a socialist market economy, fighting corruption among party cadres and enhancing intra-party democracy will dominate the seven-day congress set to begin this morning at the Great Hall in Beijing, CPC spokesperson Cai Mingzhao said at a press briefing attended by more than a thousand newsmen from home and abroad here last evening.

Only Vice President Xi Jinping and Vice

SEE PAGE 7 COL 5

ATTACKS ON BUDDHISTS SP, OC failed to take right steps

Says police probe report

ASHUTOSH SARKAR

A police probe body blamed the then superintendent of police of Cox's Bazar and officer-in-charge of Ramu Police Station for failure to take appropriate measures and contain the situation during the mayhem on September 29.

The committee, however, recommended action against OC AK Nazibul Islam and did not suggest any action against SP Selim Md Jahangir.

It did not mention anything about the failure of intelligence agencies in providing police authorities with information.

SEE PAGE 6 COL 1

ঢাকা দক্ষিণ সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা

“আপনার পরিবেশ সুন্দর ও পরিচ্ছন্ন রাখুন
আপনার শিককে টিকা দিন”

মশক নিয়ন্ত্রণ বিষয়ে সম্মানিত নগরবাসীদের জ্ঞাতার্থে

গণবিজ্ঞপ্তি

ঢাকা দক্ষিণ সিটি কর্পোরেশন কর্তৃক মশক নিধনের লক্ষ্যে ১২ (বার) দিনব্যাপী বিশেষ জ্ঞাত প্রোগ্রাম শুরু করেছে। আগামীকাল ০৮ নভেম্বর থেকে ২১ নভেম্বর পর্যন্ত প্রতিদিন (জরুরি ব্যতীত) এ জ্ঞাত প্রোগ্রাম সংস্থার ৫টি অঞ্চলের নিম্নে বর্ণিত ওয়ার্ডসমূহে একযোগে পরিচালিত হবে। সকাল ৮.০০টা হতে ১১.০০টা পর্যন্ত লার্ভিসাইডিং এবং বিকাল ৪.০০টা হতে সন্ধ্যা ৭.০০টা পর্যন্ত ফগিং কার্যক্রম চলবে। নিম্নবর্ণিত তারিখ অনুযায়ী এ কার্যক্রম পরিচালিত হবে:

| তারিখ | ওয়ার্ড নং (অঞ্চল-১ হতে অঞ্চল-৫ পর্যন্ত) | উপকরণের সংখ্যা | ঔষধের পরিমাণ (প্রতিদিন) |
|----------|---|--|---|
| ০৮/১১/১২ | ১৫, ১৭, ২১, ৮, ৯, ১০, ২৩, ২৬, ২৯, ৩৫, ৩৬, ৩৭, ৪৫, ৪৬, ৪৭, ৫৪, ১৬, ১৮, ১৯, ১১, ১২, ১৩, ১৪, ২৪, ২৭, ৩৮, ৪২, ৪৩, ৩৯, ৪০, ৪১, ৪৪, ৩০, ৩১, ৩২, ৭, ৪৮, ৪৯ | ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১০/১১/১২ | ১৫, ১৭, ২০, ১, ২, ৩, ২২, ২৫, ২৮, ৩০, ৩১, ৩২, ৭, ৪৮, ৪৯ | ফগার মেশিন-১৪১টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১১/১১/১২ | ১৬, ১৮, ২১, ৪, ৫, ৬, ২৩, ২৬, ২৯, ৩৩, ৩৪, ৫০, ৫১, ৫২, ৫৩ | ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১৩/১১/১২ | ১৫, ১৭, ১৯, ৮, ৯, ১০, ১৪, ২৪, ২৭, ৩৫, ৩৬, ৩৭, ৪৫, ৪৬, ৪৭, ৫৪ | ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১৪/১১/১২ | ১৬, ১৮, ২০, ১১, ১২, ১৩, ২২, ২৫, ২৮, ৩৮, ৪২, ৪৩, ৩৯, ৪০, ৪১, ৪৪ | ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১৫/১১/১২ | ১৫, ১৭, ২১, ২৩, ২৬, ২৯, ৩০, ৩১, ৩২ | ফগার মেশিন-১১০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৫৫০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১৭/১১/১২ | ১৬, ১৮, ১৯, ১৪, ২৪, ২৭, ৩৩, ৩৪ | ফগার মেশিন-১১০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৫৫০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১৮/১১/১২ | ১৫, ১৭, ১৯, ২২, ২৫, ২৮, ৩৫, ৩৬, ৩৭ | ফগার মেশিন-১১০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৫৫০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ১৯/১১/১২ | ১৬, ১৮, ২০, ২৬, ২৯, ৩৮, ৪২, ৪৩ | ফগার মেশিন-১১০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৫৫০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ২০/১১/১২ | ১৫, ১৭, ১৯, ১, ২, ৩, ১৪, ২৪, ২৭, ৩০, ৩১, ৩২, ৭, ৪৮, ৪৯ | ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |
| ২১/১১/১২ | ১৬, ১৮, ২০, ৪, ৫, ৬, ২২, ২৫, ২৮, ৩৩, ৩৪, ৫০, ৫১, ৫২, ৫৩ | ফগার মেশিন-১৮০টি হস্তচালিত স্প্রে মেশিন-২৫০টি | ৯০০ লিটার (এ্যাডাল্টিসাইড) ৭০৭০ মি. লি. (লার্ভিসাইড) |

মশক নিধন কার্যক্রমের আওতাধীন পরিচালিত জ্ঞাত প্রোগ্রাম বাস্তবায়নে সংশ্লিষ্ট এলাকাবাসীর সহায়তা কামনা করা যাচ্ছে। উক্ত কর্মসূচি চলাকালে এলাকাসমূহে অবস্থিত মশক প্রজননের উৎপত্তিস্থলসমূহ চিহ্নিতকরণ এবং ঔষধ ছিটানো কাজে নিয়োজিত ড্রু/স্প্রেম্যানদের সার্বিক সহযোগিতা প্রদানের জন্যও সম্মানিত নগরবাসীদের অনুরোধ জানানো যাচ্ছে। এ সংক্রান্ত যে কোন প্রশ্নের জন্য নিম্নোক্ত টেলিফোন নম্বরে যোগাযোগ করা যেতে পারে। অঞ্চল-১ এর আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তা-০১৭১১৬৬৩১৩৬, সহকারী স্বাস্থ্য কর্মকর্তা-০১৮১৯২৫২৪১৩, অঞ্চল-২ এর আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তা-০১৭১৫৭২৩৩৩, সহকারী স্বাস্থ্য কর্মকর্তা-০১৭১৪৩৫৮৭৩৬, অঞ্চল-৩ এর আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তা-০১৮১৪২৯৯১১৯, সহকারী স্বাস্থ্য কর্মকর্তা-০১৮১৯২৫২৪১৩, অঞ্চল-৪ এর আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তা-০১৭১৫০১৬৬৬৯৯, সহকারী স্বাস্থ্য কর্মকর্তা-০১৮১৯২৫২৪১৩, অঞ্চল-৫ এর আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তা-০১৭১৫০১৬৬৬৯৯, সহকারী স্বাস্থ্য কর্মকর্তা-০১৭১৪৩৫৮৭৩৬ এছাড়াও স্বাস্থ্য বিভাগের স্বাস্থ্য কর্মকর্তার ৯৫৬৩৩২৩ ও মশক নিধনকারী দপ্তরের সহকারী পরিচালকের ফোন নম্বর-৯৬৬৬২৯৭। সম্মানিত নগরবাসীদের বাসস্থানের আবেদন নিম্নোক্ত সময়ে নির্ধারিত স্থানে ফেলোসহ নিজ নিজ বাড়ির/প্রতিষ্ঠানের আঙ্গিনা/আশপাশ, বোম্বাড়া পরিষ্কার-পরিচ্ছন্ন রাখার জন্য বিশেষভাবে অনুরোধ জানানো যাচ্ছে।

মোঃ আবদুল্লাহ আল-হারুন
ব্রি. জেনারেল
প্রধান স্বাস্থ্য কর্মকর্তা
ঢাকা দক্ষিণ সিটি কর্পোরেশন

ডিএসসি/পিআরডি/৮৮/১২-১৩
জিডি-৪৩৩১



Hina Rabbani due in Dhaka tomorrow

DIPLOMATIC CORRESPONDENT

Pakistan Foreign Minister Hina Rabbani Khar will arrive in Dhaka tomorrow morning as special envoy to invite Prime Minister Sheikh Hasina to Islamabad to attend the Developing-8 Summit on November 22.

Apart from calling on the prime minister, Hina will meet her Bangladeshi counterpart Dipu Moni, during her 12-hour visit, foreign ministry officials said.

Such visit by a top level Pakistani official will be

SEE PAGE 7 COL 7

PRAYER TIMING November 8

Azan Jamaat

Fajr 5-00 5-35
Zohr 12-45 1-15
Asr 3-45 4-00
Maghrib 5-25 5-30
Esha 7-00 7-30

Source: Islamic Foundation

DESTINY COOPERATIVES BB asked to take action

Govt orders money laundering probe

REJAUL KARIM BYRON

The government has asked the Bangladesh Bank to take action against the management of Destiny Multipurpose Cooperative Society Ltd (DMCSL) under the Money Laundering Act.

The Bank and Financial Institution Division yesterday sent a letter to the central bank governor and also requested him to launch a thorough investigation into how and where the money deposited in different

SEE PAGE 6 COL 4

More arrests over Jamaat rampage

STAFF CORRESPONDENT

Law enforcers arrested 143 more leaders and activists of Jamaat-e-Islami and Islami Chhatra Shibir in drives overnight Tuesday in the capital and six other districts for violence and attacks on policemen.

Of them, 46 people were detained in the capital, 42 in Kushtia, 14 in Rajshahi, 11 in Chandpur, eight in Chittagong, 21 in Feni and one in Narayanganj district.

SEE PAGE 7 COL 1

AFTAB GROUP

AFTAB GLOBAL TEXTILES LIMITED Pumps Valves MPL

AFTAB GLOBAL TEXTILES LTD. MILNARS PUMPS LTD. SEA TRADE FERTILIZER LTD. AFTAB FOODS LTD.

AFTAB FERTILIZERS AND CHEMICALS LTD. AFTAB CNG

AFTAB FERTILIZERS & CHEMICALS LTD. AFTAB CNG LTD. AFTAB GARMENTS LTD. FROZEN FOODS LTD.

AFTAB MILK AFTAB HOLDINGS LIMITED

AFTAB MILK & MILK PRODUCTS LTD. AFTAB HOLDINGS LTD. AFTAB PROPERTIES LTD. A.G. COMPANIES

A Property Holding Company

OTHERS : ❖ UTTARA BANK LTD. (BANKING BUSINESS) ❖ INTERNATIONAL BUSINESS ❖ AIMS CORPORATION ❖ AFTAB GLOBAL FOUNDATION LTD.

AFTAB GROUP Head Office: Uttara Bank Bhaban (4th & 5th Floor), 90, Motijheel C/A, Dhaka-1000
Azharul Islam & Iftekarul Islam Enterprise Phone: 9551381 (PABX), E-mail: aftar_g@aiftbd.net, Web: www.aftabgroup.net, www.iftekarulislam.com

The Daily Star

Integral Energy Limited

ONLINE POLL

Do you think good governance in the banking sector will be ensured by abolishing the banking division of the finance ministry and giving full autonomy to the Bangladesh Bank?

Yes (79%)
No (19%)
No Comments (2%)

TOTAL VOTES: 245

TODAY'S POLL

Do you agree with BNP acting secretary general Mirza Fakhrul Islam that police attacked Jamaat-e-Islami's countrywide programmes without any provocation?

PLEASE CAST YOUR VOTE AT www.thedailystar.net

YOU MAY ALSO VOTE AT facebook.com/dailystarnews